REQUERIMENTO Nº 1539/2020
Ementa: Informações quanto  a pavimentação asfáltica na Rua Joaquim Simões Salgueiro no Jardim Bom Retiro.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores  da Rua Joaquim Simões Salgueiro localizada no Jardim Bom Retiro, relatando que conforme informações recebidas no passado, essa via pública (que é de paralelepípedo) seria pavimentada, mas até a presente data nada foi mudado e os paralelepípedos se encontram deformados, e elém disso é uma rua muito  íngrime;

Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

Visto que algumas vias públicas da cidade que eram pavimemtadas com paralelepípedo, receberam pavimentação asfáltica; a Rua Joaquim Simões Salgueiro esta incluída neste projeto de pavimentação?

Se sim, para quando esta previsto?

Se não, solicitamos que seja incluída essa rua no projeto  de pavimentação, e que de imediato   seja realizado manutenção nos paralelepípedos que se encontram deformados.
    Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores do bairro.

         Valinhos, aos 28 de Agosto de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB